-
CÂMARA MUNICIPAL

ESTADO DE SÃO F
Rua dos Crisântemos, 40 - Centro - Tarurn.

Fone/Fax: (18) 3329-1139 - CNPJ (MF)
Site: www.camarataruma.sp.gov.br - E-mail: camara

INDICAÇÃO N.o93/2011 APRESENTAÇÃO: SESSÃO ORDINÁRIA 12/09/2011
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILlANO - PV

"Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração esteja estudando a possibilidade de
estar implantando a Imagem de Santo André, Padroeiro do município de Tarumã na entrada da
cidade em n sso município.

Tarumã, 06 de setembro de 2011.
21° Ano da Em~,paçãO
19° Ano da Ins ão

arcos da Costa Lima Anizio X de Souza
r ador- DJ2. Vl(eador-PP

Justificativa: Tal solicitação se faz necessária, pois é expressão de fé de um ovo e além disso
Santo André é padroeiro da cidade de Tarumã instituído por lei municipal. embro ainda que
inúmeros municípios tem o seu padroeiro ou padroeira na sua entrada e na mais justo se na
entrada de nossa cidade também ser implantada a imagem do padroeiro. Desta forma solicito
que seja tomada as providencias o mais breve possível, visando dar solução ao problema ora
apresentado.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2,011.
21.0 Ano da Emancipação Política
19.0 Ano da Instalação A

Anizio ~e Souza
Vereador-PP

\ ..
Ronaldo Lei~ .•v/l.'1>\U

Veread
José